[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

   ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

   АДМИНИСТРАЦИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «15»____09____ 2021г.

                                                        №500
О проведении ежегодного мероприятия и утверждении Положения о проведении ежегодного мероприятия «Новый год для всех»
В целях сохранения и развития национальных традиций народов, проживающих на территории Иркутского района, гармонизации внутриэтнических и межнациональных отношений, профилактики экстремизма и укрепления толерантности в рамках реализации плана мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений, преступлений и обеспечение безопасности, на территории Иркутского районного муниципального образования» на 2018-2023 муниципальной программы «Обеспечение безопасности, профилактики правонарушений, социально негативных явлений, в том числе среди несовершеннолетних и участие в реализации мероприятий по охране здоровья населения на территории Иркутского районного муниципального образования» на 2018-2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 1 декабря 2017 г. № 573, руководствуясь ст.ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Комитету по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования:

1) ежегодно проводить мероприятие «Новый год для всех» (далее – ежегодное Мероприятие);
2) организовать участие национальных общественных объединений, национально-культурных общественных объединений и автономий, зарегистрированных на территории Иркутского районного муниципального образования, в ежегодном Мероприятии в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением;
3) обеспечить проведение ежегодного Мероприятия в 2021 году с учетом санитарно-эпидемиологических требований.
2. Утвердить положение о проведении ежегодного Мероприятия (прилагается);

3. Комитету по финансам администрации Иркутского районного муниципального образования ежегодно предусматривать в районном бюджете расходы, связанные с финансированием проведения ежегодного Мероприятия.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования: www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района                                                                                               Л.П. Фролов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации
О проведении ежегодного мероприятия и утверждение Положения о проведении ежегодного мероприятия «Новый год для всех»
	ПОДГОТОВИЛ:

Главный специалист отдела развития
физической культуры, массового спорта и

молодежной политики      «__»__________2021 г.

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:
Первый заместитель Мэра района

 «__»_________ 2021 г.

Председатель Комитета по социальной политике
«__»____________2021 г.

Руководитель аппарата - начальник ОКУ
«__»____________2021 г.
Начальник правового управления

«__»_________ 2021 г.
Заместитель председателя Комитета по
социальной политике

«__»_____________2021 г.
Начальник экономического управления

	        Г.Р. Амбарцумян
                      И.В. Жук

          Е.В. Михайлова
              С.В. Базикова

           Д.М. Остапенко
                    А.В. Агеев
                 А.В. Орлова

«__»_____________2021 г.
Председатель Комитета
   Т.П. Немытышева

муниципального финансового контроля
	«__»_____________2021 г.
Начальник отдела учета
Т.В. Юркова

и распределения смет
«__»_____________2021 г.
Председатель  Комитета по финансам                                                                          А.В. Зайкова
«___»____________2021 г.

Список рассылки:

1. Первый заместитель Мэра района – 1 экз.

2. Организационно-контрольное управление – 1 экз.

3. Комитет по социальной политике – 2 экз.

4. Отдел по информационной политике – 1 экз.

5. МАУ ИРМО «Ангарские огни» – 1 экз.